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NAJLEPSZE CYTATY O RODZEŃSTWIE:  

https://mamy-mamom.pl/najlepsze-cytaty-o-

rodzenstwie/ 

 

 

Rodzeństwo  -  Kłócimy się z nim, wypieramy się go, ignorujemy, 

czepiamy się go i robimy inne niezliczone, niewyobrażalne rzeczy. 

Chociaż rodzeństwo jest jednym z największych skarbów, jaki 

możemy mieć w życiu, jest też naszym „wrogiem„, z którym walczymy 

najczęściej. Ale również, bez wątpienia, kochamy je najmocniej. 

Związki między rodzeństwem mogą być różne, ale prawda jest taka, 

że zwykle opierają się one na bezwarunkowej miłości, która zawsze 

pozostanie, formowana poprzez trudności wspólnego dorastania. 

Nie ma lepszego prezentu, który rodzice mogą podarować swoim 

dzieciom, niż szansa na dorastanie wspólnie z rodzeństwem, kogoś z 

kim można dzielić się miłością, zabawkami, szczęściem, złością i 

smutkiem. 

 

 

 

https://mamy-mamom.pl/najlepsze-cytaty-o-rodzenstwie/
https://mamy-mamom.pl/najlepsze-cytaty-o-rodzenstwie/


 

Temat rodzeństwa możemy również odnaleźć w literaturze. 

Poniżej przedstawiamy Państwu cytaty dotyczące rodzeństwa z 

książek ,które znajdują się w zbiorach naszej  Biblioteki. 

Zachęcamy do lektury.   



- Siostry mogą się z sobą nie zgadzać, mogą się kłócić, mogą być z innych 

światów, ale są z sobą nierozerwalnie związane w sposób, którego same nigdy 
nie zrozumieją. 

Harlan Coben - Mistyfikacja 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://lubimyczytac.pl/autor/18011/harlan-coben
https://lubimyczytac.pl/ksiazka/93039/mistyfikacja


-Powinnam się przyznać, że w ogóle fascynuje mnie rodzeństwo. To, co ich 

łączy, zarazem intryguje mnie i odstręcza. Wspólnota genetycznych składników, 

przypadkowa i jakże często niesprawiedliwa dystrybucja dziedziczonych cech, 
nieuchronność więzi. Nie potrafię tego pojąć. 

Kate Morton - Milczący zamek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://lubimyczytac.pl/autor/15912/kate-morton
https://lubimyczytac.pl/ksiazka/108403/milczacy-zamek


Dużo rozmyślałem o naszym dzieciństwie, tyle radości w tych wspomnieniach 

z naszego wspólnego dorastania. Jestem ci wdzięczny za te wszystkie lata, kiedy 

byłaś przy mnie. Pewnie pomyślisz, iż za bardzo się roztkliwiam… może będziesz 
miała rację. Ale chciałem ci powiedzieć, że bardzo cię kocham 

Martin Sixsmith - Tajemnica Filomeny 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://lubimyczytac.pl/autor/15946/martin-sixsmith
https://lubimyczytac.pl/ksiazka/205824/tajemnica-filomeny


To nie w porządku, że na jedynakach ciąży taka odpowiedzialność - dorastasz ze 

świadomością, że nie wolno ci sprawić zawodu, nie wolno umrzeć. Nie ma 
zmienników raczkujących w pobliżu. Jesteś tylko ty. 

  
Gillian Flynn - Zaginiona dziewczyna 

 
 
 

 

https://lubimyczytac.pl/cytat/101350
https://lubimyczytac.pl/autor/15991/gillian-flynn
https://lubimyczytac.pl/ksiazka/234394/zaginiona-dziewczyna


(...) po to właśnie są bracia i siostry: aby w dzieciństwie utrudniać sobie życie. 

To daje solidne fundamenty pod dalsze życie, hartuje. 

Cecelia Ahern - P.S. Kocham Cię 

 

 

 

https://lubimyczytac.pl/autor/25751/cecelia-ahern
https://lubimyczytac.pl/ksiazka/41944/p-s-kocham-cie


Przyszedłem na świat w stanowczo zbyt licznym towarzystwie; gdyby to ode 

mnie zależało, nie zaprosiłbym nikogo z tych, którzy tam ze mną byli. 

  
Peter Mayle - Psi żywot 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://lubimyczytac.pl/cytat/203837
https://lubimyczytac.pl/autor/23621/peter-mayle
https://lubimyczytac.pl/ksiazka/104166/psi-zywot


Wreszcie nabrałeś rozumu. Wiedziałam, że tak będzie. Ostatecznie jesteś ze mną 

spokrewniony. 

  
Cassandra Clare - Mechaniczna księżniczka 

 

 

 

 

 

 

 

https://lubimyczytac.pl/cytat/58350
https://lubimyczytac.pl/autor/3373/cassandra-clare
https://lubimyczytac.pl/ksiazka/162647/mechaniczna-ksiezniczka


Byli o krok od rzucenia się sobie do gardeł, a mimo to nigdy wcześniej nie 

wyglądali tak podobnie. 

 
Alexandra Bracken - Po zmierzchu 
 
 

 

 

 

 

https://lubimyczytac.pl/autor/84926/alexandra-bracken
https://lubimyczytac.pl/ksiazka/247787/po-zmierzchu


(...) Tak samo jak ty mam siostrę i wiem, że stosunki pomiędzy siostrami 

opierają się na sprawiedliwości. Każda chce, żeby ta druga miała tyle samo 

wszystkiego: zabawek, klopsików do spaghetti, miłości rodziców. Bycie matką 

polega na czymś zupełnie innym. Matka pragnie, żeby jej dziecko dostało w 

życiu więcej, niż ona sama miała kiedykolwiek. Pragnie rozpalić pod nim wielki 

ogień, który uniósłby je aż pod same chmury. Tego nie da się wyrazić słowami - 
kładę dłoń na piersi - ale to wszystko mieści się tutaj. 

Jodi Picoult - Bez mojej zgody 

 

 

 

https://lubimyczytac.pl/autor/19741/jodi-picoult
https://lubimyczytac.pl/ksiazka/32622/bez-mojej-zgody


Rodzeństwo łączą te same wspomnienia z dzieciństwa - podjęła. - Łączą je te 

same geny, więc stracić brata lub siostrę to jakby stracić cząstkę siebie. Na 
przykład rękę, ale to coś więcej. Jakby wyrwano Ci kawałek serca. 

Isabel Wolff - Niewybaczalne 

 

 

 

https://lubimyczytac.pl/autor/25789/isabel-wolff
https://lubimyczytac.pl/ksiazka/239425/niewybaczalne


Tego właśnie bym chciała: chwycić swojego brata za rękę i pobiec z powrotem 

przez czas, gubiąc kolejne lata jak płaszcze spadające nam z ramion. 

 
Jandy Nelson - Oddam ci słońce 
 
 
 

 

 

https://lubimyczytac.pl/cytat/201372
https://lubimyczytac.pl/autor/47536/jandy-nelson
https://lubimyczytac.pl/ksiazka/258666/oddam-ci-slonce


Masz rodzinę. Masz żonę, która cię nienawidzi. Dzieci, które są na ciebie 

wściekłe. Brata i siostrę, którzy doprowadzają cię do furii. I siostrzeńca, który 
kiedyś był palantem, ale już chyba nie jest. To się nazywa "rodzina". 

Elizabeth Strout - Bracia Burgess 

 

 

https://lubimyczytac.pl/autor/21276/elizabeth-strout
https://lubimyczytac.pl/ksiazka/3670923/bracia-burgess


Nie posłucham tej tykającej bomby w mojej głowie, nie będę myśleć o 

przyszłości, o tej wielkiej ciemnej dziurze, w której żadne z nas nie umie 
egzystować, ani razem, ani osobno... 

Tabitha Suzuma - To, co zakazane 
 

 
 

 

 

 

https://lubimyczytac.pl/autor/81750/tabitha-suzuma
https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4882516/to-co-zakazane


Jeśli chcemy mieć więcej dzieci, nie budujmy z tymczasowym jedynakiem więzi 

na wyłączność. Warto od początku tworzyć sieć dobrych związków z innymi 
członkami bliższej lub dalszej rodziny. 

Zofia Milska-Wrzosińska - Para z dzieckiem  
 

 

 

                              

https://lubimyczytac.pl/autor/11224/zofia-milska-wrzosinska
https://lubimyczytac.pl/ksiazka/16024/para-z-dzieckiem


Taka damska wersja "Jeden za wszystkich, wszyscy za jednego". Trudne 

dzieciństwo zahartowało ich relację. Mogły liczyć tylko na siebie. Nina, 

najstarsza z dziewczynek, wzięła na siebie odpowiedzialność. Wydawała się 

chłodna, nieczuła, czasami zbyt twarda. Pewnie nie mogła inaczej. Musiała być 
właśnie taka, żeby nie rozsypać się na kawałki, nie pogrążyć w żalu do losu. 

 
Liliana Fabisińska - Zielarnia nad Sekwaną 
 

 

 

https://lubimyczytac.pl/autor/6234/liliana-fabisinska
https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4135861/zielarnia-nad-sekwana


W korytarzu donośnie zabrzmiały stanowcze, zamaszyste kroki Starszego Brata 

przy wtórze dźwięcznych, szybkich kroczków Alda; przypominało to duet 

tołumbasu z werblem. Tołumbas podtrzymywał zasadniczy  rytm,a werbl 

improwizował, pomysłowo wypełniając pauzy krótkimi synkopami i biegnikami. 

Aldo zdołał w tym samym czasie pokonać przynajmniej trzy razy dłuższy dystans 

niż Starszy Brat, obchodząc Go dookoła, to od prawej, to od lewej, na przemian 
zostając w tyle i wybiegając naprzód. 

Josip Novakovich - Prima aprilis 
 
 

 

https://lubimyczytac.pl/autor/23876/josip-novakovich
https://lubimyczytac.pl/ksiazka/37319/prima-aprilis

